JAHJAGA (=== =r o1 ZVRA KOMBETARE € AUDITIMIT

MARREVESHJE MIREKUPTIMI
PER
PER NISMA TE PERBASHKETA N FUSHEN E SIGURISE, ZHVILLIMIT
INSTITUCIONAL DHE FUQIZIMIT TE GRAVE NE SEKTORIN E SIGURISE

Kjo marréveshje mirékuptimi nénshkruhet ndérmjet:

.  FONDACIONI JAHJAGA ( né tekstin e métejmé JF), me adresé: rruga “Sylejman Vokshi” nr. 21,
10000 Prishtiné, Republika e Kosovés, i pérfagésuar nga znj. Egzona Bexheti, Drejtoreshé Ekzekutive.

II. ZYRA KOMBETARE E AUDITIMIT(ZKA), me adresé: rruga “Ahmet Krasnigi” nr.210, 10000
Prishtiné, Republika e Kosovés, e pérfagésuar nga znj.Vlora Spanca, Auditore e Pérgjithshme.

Neni 1
QELLIMI

Q&éllimi i késaj Marréveshjeje t& Mirékuptimit Eshté & vendosé njé kornizé bashképunimi ndérmjet
paléve pér zhvillimin dhe zbatimin e nismave (& pérbashkéta né fushén e sigurisé, zhvillimit
institucional dhe fuqizimit t& grave né sektorin e sigurisé.

Neni 2
FUSHAT E BASHKEPUNIMIT

1. Bashké&punimi ndérmjet paléve mund t& pérfshijé, por nuk kufizohet né:

1.1. Programe mentorimi, trajnime, shkémbim ekspertize dhe rrjetézim profesional;

1.2. Tryeza diskutimi, forume dhe punétori teknike;

1.3. Shkémbim té praktikave t& mira ndérmjet institucioneve & sigurisé dhe aktoréve t& shogérisé
civile;

1.4. Hulumtime, analiza dhe publikime q& mbéshtesin zhvillimin e politikave né fushén e sigurisé.

2. Fushat dhe aktivitetet specifike t& bashképunimit do t& pércaktohen, bazuar né komunikim zyrtar
dhe planeve konkrete operacionale, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.



Neni 3
PROJEKTE DHE NISMA TE NDERLIDHURA

1. Palét marrin parasysh se bashképunimi i tyre mund t& pérfshij¢ edhe aktivitete t& zhvilluara né
kuadér t& projekteve dhe nismave t& financuara nga donatoré ndérkombétaré, pérfshiré nisma si
projekti i financuar nga Mbretéria e Holandés pérmes Fondit MATRA dhe Fondit pér t&€ Drejtat ¢
Njeriut, si dhe programe té tjera relevante n& fushén e sigurisé dhe fuqizimit t€ grave.

2. Modalitetet konkrete t& bashképunimit, pérfshiré rolet dhe pérgjegjésité e paléve. do té
pércaktohen pérmes planeve zbatuese pér secilén nismé ose projekt, né pérputhje me legjislacionin
né fuqi dhe mandatin ligjor dhe institucional t& paléve.

Neni 4
PARIMET E BASHKEPUNIMIT

Bashképunimi do t& udhéhiget nga parimet e ligjshmérisé, konfidencialitetit, paanshmérisg,
transparencés, integritetit profesional, mos-diskriminimit dhe respektit t& standardeve té barazis¢
gjinore. Palét do t& bashképunojné né mirébesim, duke pércaktuar menaxheré koordinues dhe, sipas
nevojés, grupe pune pér monitorim t& aktiviteteve. Qasja e pérgjithshme parashikon pércaktimin e
pérgjegjésive dhe kornizave té zbatimit né dokumente € ndara.

Neni 5
DUKSHMIERIA DHE PERDORIMI I EMRIT/EMBLEMES

Palét mund t& njoftojné publikisht pér bashképunimin vetém pas pélqimit paraprak me shkrim t&
palés tjetér dhe n& pérputhje me politikat e komunikimit dhe udhézimet e dukshmérisé. Pérdorimi i
emrit, logove dhe simboleve zyrtare lejohet vetém me autorizim paraprak me shkrim

Neni 6
SHKEMBIMI I INFORMACIONEVE, KONFIDENCIALITETI DHE MBROJTJA E TE
DHIENAVE

Palét do t& shkémbejné informacione t& nevojshme pér zbatim, duke respektuar konfidencialitetin
dhe legjislacionin né fuqi pér mbrojtjen e t&¢ dhénave personale dhe institucionale, né pérputhje me
parimet dhe rregullat e pércaktuara, sipas legjislacionit né fuqi.



Neni 7
ETIKA, PERPUTHSHMERIA DHE STANDARDET E SIGURISE

Palét angazhohen té zbatojné standardet etike dhe t& respektojné legjislacionin né fuqiné Republikén
¢ Kosovés, pérfshiré parandalimin e konfliktit t€ interesit, anti-korrupsionin dhe mos-diskriminimin.
Aktivitetet né ambientet e institucioneve pérkatése, do t€ respektojné rregullat e sigurisé, protokollet
e hyrjes dhe verifikimet e nevojshme.

Neni 8
ASPEKTET FINANCIARE

Kjo Marréveshje Mirékuptimi nuk krijon obligime financiare pér asnjérén palé.

Neni 9
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Palét bien dakord té zgjidhin ¢do mosmarréveshje pérmes konsultimeve migésore. Kjo marréveshje
nuk krijon marrédhénie juridike t& detyrueshme, por pércakton vullnetin pér bashképunim

institucional dhe profesional.

Neni 10
KOHEZGJATJA, PERFUNDIMI DHE NDRYSHIMET

1. Kjo marréveshje bashképunimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga té dyja palét dhe zgjat pér njé
afat t& pacaktuar, duke u bazuar né vullnetin e liré t& paléve nénshkruese. Cdo ndryshim ose plotésim

i késaj marréveshje béhet vetém me marréveshje t& ndérsjellé me shkrim ndérmjet paléve.

2. Marréveshja éshté nénshkruar né dy (2) kopje identike origjinale, pér secilén palé nénshkruese.

Nénshkruar me daté: Jf) L0k LQO L6 né:ﬁ@w.} K 7’7’*\5

PER: FONDACIONI JAHJAGA PER: ZYRA KOMBETARE E AUDITIMIT
Znj. Egzona Bexheti Znj. Vlora Spanca
Drejtoreshé Ekzekutive 0JQ
C[ @ - g lej " JAHJAGA ** ;
; ( FOUNDATION ‘
) W

A
RISHTING



